
27Teresina(PI), Terça-feira, 20 de dezembro de 2022  •  Edição nº 240DIÁRIO OFICIAL

3.    Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde
para as devidas providências.

Teresina, 14 de dezembro de 2022.

ANTONIO NERIS MACHADO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde do Piauí e

Presidente da CIB-PI

AURIDENE MARIA DA SILVA MOREIRA DE FREITAS
TAPETY

Secretária Municipal de Saúde de Oeiras-PI
Presidente do COSEMS-PI

RESOLUÇÃO CIB-PI, Nº 519/2022

A Comissão Intergestores Bipartite do Piauí em sua 284ª
Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de maio de 2022, em
Teresina, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando:

a)    A Portaria de Consolidação Nº 06/17, de 28/09/2017,
que t ra ta  da  consol idação das  normas sobre  o
financiamento e a transferência dos recursos federais
para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único
de Saúde;

b)    A Portaria GM/MS Nº 1.483, de 1º de julho de 2021,
que altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de
28 de setembro de 2017, para dispor sobre a aplicação
de  recursos  de  programação  e  de  emendas
parlamentares para aquisição de Ambulância de
Transporte tipo A - Simples Remoção;

c)    Ofício N° 90/2022, da Prefeitura Municipal de Joca
Marques ,  que  tem como obje to  a  propos ta  de
aquisição de Ambulância Tipo A – remoção simples e
e le t iva ,  re fe renc iado  em propos ta  com Nº
12184.3910001/22-001, junto ao Ministério de saúde.

RESOLVE:

1.   Tomar  conhecimento  da  proposta  de  emenda
parlamentar destinada ao município relacionado no
anexo  I  des ta  Reso lução ,  para  aqu is ição  de
ambulância de transporte Tipo A.

2.   Aprovar o Projeto de aquisição de Ambulância Tipo
A - remoção simples e eletiva no valor de R$

307.070,00 (trezentos e sete mil e setenta reais), a
serem disponibilizados na modalidade Fundo a
Fundo, do Fundo Nacional para o Fundo Municipal
de Saúde de Joca Marques/PI.

3.  Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde
para as devidas providências.

Teresina, 15 de dezembro de 2022.

ANTONIO NERIS MACHADO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde do Piauí e

Presidente da CIB-PI

AURIDENE MARIA DA SILVA MOREIRA DE FREITAS
TAPETY

Secretária Municipal de Saúde de Oeiras-PI
Presidente do COSEMS-PI

Of. 7935

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ-PI
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí,
designado pela Portaria Nº 034/2022, CONVOCA os licitantes
interessados para continuidade do certame abaixo descrito: Tomada
de Preços no: 004/2022.  Processo Administrativo n°: 091/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução
de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas na localidade
Lagoa dos Marcelinos no Município de Santana do Piauí - PI." Data:
09 de janeiro de 2023. Hora da Abertura: 08:30h. Local: Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI. Santana do
Piauí - PI, 16 de dezembro de 2022. Jonieldon Rocha Rodrigues.
Presidente da CPL

P. P. 8387

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI
AVISO DE CONTINUIDADE

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do Agente de
Contratação, torna público, a convocação das empresas
participantes: PAULO LOPES SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI
(CNPJ: 03.337.426/0001-23); J.W. SOUSA LIMA EIRELI EPP (CNPJ:
08.672.027/0001-32); REIS E REIS CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E
EVENTOS (CNPJ: 05.198.596/0001-08); POTENCIAL ENGENHARIA
E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 31.491.813/0001-55); ÁPICE
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 04.361.448/0001-91);CONSTRUTOP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP (CNPJ: 16.990.345/
0001-70); AMARO COELHO CONSTRUCOES LTDA (CNPJ:
09.292.904/0001-02); FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 17.690.855/0001-94);
CONSTRUTORA BARONE ME (CNPJ: 47.075.407/0001-41); E & A


